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MEIN TARIF
	 Arbeitspreis 19,99 ct/kWh (netto) bzw.� 23,99 ct/kWh (brutto) 
	 Grundgebühr € 5,–/Monat (netto) bzw.� € 6,–/Monat (brutto)
	 Durch Erfüllen von Challenges kann der Energiepreis um 
bis zu 20 Wochen (entspricht 38%!) rabattiert werden!

	 Preisgarantie für 1 Jahr, Mindestvertragsdauer 1 Jahr
	 Übersichtliche Gesamtrechnung für Strom, Netz, Steuern 
und Abgaben

	 Persönliche Servicehotline 050-STROM-0 (050-78766-0)
	 Zahlung mittels monatlicher Lastschrift (SEPA)
	 Gratis MeinAlpenStrom Stoffsackerl
	 Gutschein für den Kraftwerksbesuch
	 Jeder Kunde darf einen Fisch im Fluss freisetzen

19,99 cent
netto, pro kWh

€ 5,– (netto)/Monat Grundgebühr

Durch Erfüllen von Challenges kann 
der Energiepreis um bis zu 20 Wochen 

(entspricht 38%!) rabattiert werden!
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ECHTÖKOSTROM AKTIV
Aktiv sparen mit EchtÖkostrom Aktiv!
Wechsle jetzt zu unserem nahezu revolutionären Tarif, 
mit dem du dir deinen Strompreis selbst rabattieren 
kannst! Radle, laufe, fahre Strecken mit öffentlichen 
Verkehrsmitteln oder kaufe ohne Plastik ein und erhalte 
je 2 Wochen Gratis Strom pro erfüllter Challenge. 
Jährlich und ein Leben lang! Mehr Details zum Tarif 
findest du unter www.meinalpenstrom.at/aktiv



Challenge wählen und erfüllen 
�Egal ob sportlich, umweltbewusst oder 
engagiert, suche die passenden Challenges 
aus und erfülle sie!

Challenge dokumentieren� 
Auf deiner persönlichen Aktiv-Seite siehst du, 
wie du deinen Fortschritt am besten festhältst. 
Lade den Nachweis hoch.

Aktiv sparen� 
Nach einer Prüfung durch MeinAlpenStrom scheint 
die Challenge als erfüllt auf und du hast aktiv gespart!

SO GEHT’S!
1

2
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ALLE CHALLENGES
Sportlich, Sportlich!

	 Absolviere drei Yogaeinheiten
	 Laufe einen Halbmarathon
	 Radle 100 km (in einem Monat)
	 Erklimme drei Berggipfel

Unserer Umwelt zuliebe!
	 Kaufe mit dem MeinAlpenStrom Stoffsackerl ein
	 Fahre mit dem Rad in die Arbeit
	 Fahre lange Strecken mit dem Zug
	 Gehe zu Fuß statt mit dem Auto zu fahren

Aktiv für MeinAlpenStrom!
	 Mach bei einem MeinAlpenStrom CleanUp mit
	 Nimm an einem MeinAlpenStrom Kraftwerksbesuch teil
	 Wandere mit uns zum Murursprung
	 Überzeuge drei Freunde von MeinAlpenStrom

Tarifinformationen
gültig ab 15.11.2021

Im Tarif ECHTÖKOSTROM AKTIV errechnet MeinAlpen- 
Strom den monatlichen Vorschreibungsbetrag aus 
deinem Durchschnittsverbrauch aus dem Vorjahr (dieser 
wird uns vom Netzbetreiber gemeldet). Der Energie-
preis ist für 1 Jahr, ab Bestellung, garantiert.

In der Jahresendabrechnung werden deine Vorschrei-
bungsbeträge mit deinem echten Verbrauch gegenge-
rechnet und bei Bedarf korrigiert. Sollte dein Konto ein 
Guthaben aufweisen, werden wir dir dieses umgehend 
überweisen.

Dieses Produktblatt gilt für Privatkunden bis zu einem 
Verbrauch von 25.000 kWh. Solltest du einen höheren 
geschätzten Verbrauch haben bzw. ein Gewerbekunde 
sein, machen wir dir gerne ein persönliches Angebot!

Es gelten die AGB in ihrer aktuellen Fassung, abrufbar 
unter www.meinalpenstrom.at/agb.

MeinAlpenStrom GmbH 
Proleber Straße 6, 8712 Niklasdorf 
Tel.	 050-STROM-0 (050-78766-0) 
Mail	 info@meinalpenstrom.at
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GRATIS
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Stromkennzeichnung der MeinAlpenStrom GmbH 

gemäß § 78 Abs. 1 und 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-VO 2011

Periode:	 01.01.2020–31.12.2020 
Lieferant:	 MeinAlpenStrom GmbH

Bei der Erzeugung enstanden 
folgende Umweltauswirkungen

CO
2
-Emissionen	 0 g/kWh

Radioaktiver Abfall	 0 mg/kWh

MeinAlpenStrom liefert 100% Strom aus erneuerbaren Energien. 
MeinAlpenStrom garantiert, dass Kilowattstunden und Herkunftsnachweise nie 
voneinander getrennt werden.

	100%	ERNEUERBARE ENERGIEN

	100%	DER NACHWEISE AUS ÖSTERREICH

	100%	STROM MIT DAZUGEHÖRIGEN NACHWEISEN

Energieträger	 Anteil

Wasserkraft	 97,2%

Sonnenenergie	 1,9%

Windenergie	 0,9%

Summe		  100%

	97,2%	WASSERKRAFT 

	 1,9%	SONNENENERGIE

	 0,9%	WINDENERGIE


